
Strana 1 

Informace o dění v sekci NS a EX – leden 2016 

Předem se chci omluvit za menší nečinnost způsobenou zvýšenou pracovní 
zátěží, ale odteď už pracuju na rozjezdu sezóny 2016. Doufám, že spolu vše 
zvládneme a pokusíme se nastavit ten správný systém napříč NS, NSS a 
Mládeží+EX. 
 
Nová aktuální pravidla: 
- Od 1.1.2016 vstoupili v platnost nová pravidla sekce NS. Jsou zde jen kosmetické 
změny a to u tříd NSS. Pravidla najdete v sekci „Pravidla“ 

 
Nová třída sekce NS – ponorky: 
- Na Mistrovství světa 2015 v Bánku proběhl testovací závod nově vzniklé třídy F2-S. 
V této třídě závodí ponorky a ponorná technika do 500mm. Doplněk pravidel pro tuto 
třídu F2-S najdete v sekci „Pravidla“. Pokud se tato nová třída osvědčí, bude 
31.12.2017 zaregistrována a uvedena v oficiálních pravidlech sekce NS. 

 
Výklad jízdní zkoušky pro třídy F2, F4 a F-DS: 
- V sekci „Pravidla“ najdete výklad jízdní zkoušky s obrázkovým doprovodem. 

 
Důležité termíny v roce 2016: 
- 9.4. Školení rozhodčích NS, NSS a Mládež+EX 
- 14.5. Krajská postupová soutěž mládeže pro Ústecký a Liberecký kraj 

v Jablonci nad Nisou  
- 27. - 29.5. 1. a 2. soutěž seriálu MiČR NS (F2, F4, F-DS) v Bělči, včetně 

soustředění mládeže 
- 11.6. Krajská postupová soutěž mládeže pro Jihočeský kraj v 

Ledenicích 
- 24. – 26.6. 3. a 4. soutěž seriálu MiČR NS (F2, F4, F-DS) v Borovanech 
- 24. – 26.6. Jednorázové MiČR mládeže (EX, F4, ECO) v Borovanech 
- 10. – 11.9. 5. soutěž seriálu MiČR NS (F2, F4, F-DS) v Duchcově, včetně 

vyhodnocení 

 
Mistrovství ČR mládeže ve třídách EX, F4 a ECO: 
- Jednorázové Mistrovství ČR mládeže ve třídách EX, F4 a ECO se bude konat 24. – 
26. června 2016 v Borovanech stejně jako 3. a 4. soutěž seriálu MiČR NS. Místem 
konání bude rybník Pražan, kde se již konalo jedno mládežnické mistrovství. 
- Pořádající klub MAJÁK Borovany by rád uspořádal o tomto víkendu i klubovou 
soutěž, které by se mohli zúčastnit i nečlenové SMČR (DDM, …). „Mistr ČR mládeže“ 
by se uděloval na základě sloučených výsledků oficiálního MiČR a dané klubové 
soutěže. 
- Otázkou je věková hranice závodníků. Přikláním se k hranici do 15 let (ročník 
narození 2001 a mladší) a 16-18 let (ročník 1998-2000). Protože starší závodníci 
(16-18 let) svádí již tuhé bitvy v rámci seriálu a jejich výkonnost je většinou o třídu 
jinde než u těch mladších a bylo by to nespravedlivé. Přeci jenom mladší závodníky 
to má bavit, aby u modelařiny zůstali a ne je odradit. V tuto chvíli nemám jiných 
možností, nenašel jsem předpis, čím se nařizuje změna žáků z 15 na 18 let. 
Předepsaný rozptyl (6-12let a 13-18let) z všeobecného sportovního řádu je pro nás 
nevyhovující. 

 



Strana 2 

Školení rozhodčích: 
- V sobotu 9. dubna 2016 proběhne školení rozhodčích v Čelákovicích. Náplň školení 
bude česká sekce NS, NSS a Mládež+EX  
- Školeni budou rozhodčí sekce NS s posledním školením v roce 2012, viz níže. Se 
zaškolením nových rozhodčích NS se nepočítá, jen v odůvodněných případech. 
Kapacita školení je cca 30 osob. 
- Rozhodčí, kteří se zúčastnili školení v roce 2014, mají stále platnou licenci a můžou 
rozhodovat na soutěžích jak v české sekci NS, tak i v české sekci NSS. Platnost 
licence je do roku 2018. 
- Trvalý rozhodčí a rozhodčí s platnou licencí musí samozřejmě nadále sledovat 
aktuální znění pravidel, výkladů a sportovních řádů. 
 

08/NS 2012 NS Krupička Jiří 

09/NS 2012 NS Hosnedl František 

10/NS 2012 NS John Radek 

11/NS 2012 NS John Václav 

12/NS 2012 NS Karpatský Martin 

16/NS 2012 NS Jedlička Lubomír 

17/NS 2012 NS Šmíd Vladimír 

18/NS 2012 NS Podrazil Milan 

19/NS 2012 NS 
Martínek Miroslav, 
Bc. 

22/NS 2012 NS Liberda Roman 

25/NS 2012 NS Šesták Vladislav 

26/NS 2012 NS Šesták Jaroslav 

27/NS 2012 NS Bodžár Josef 

28/NS 2012 NS Vondrášek Igor 

29/NS 2012 NS Lukáš Pavel 

30/NS 2012 NS Jedlička Jan, Ing. 

31/NS 2012 NS Jedlička Pavel 

32/NS 2012 NS Sviták Pavel 

33/NS 2012 NS Ferjančič Michal 

34/NS 2012 NS Darakev Pavel 

35/NS 2012 NS Hosnedl Petr 

36/NS 2012 NS Ovčarčinová Sára 

37/NS 2012 NS Vičar Miroslav ml. 

38/NS 2012 NS Darakev Pavel ml. 

39/NS 2012 NS Vičar Miroslav st. 

 
Dne 5.1.2016 vypracoval Jan Jedlička, vedoucí sekce NS + EX      


